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*W Centrum Kultury i Bibliotece
w Osiecznej odbył się Powiatowy
Konkurs Talentów. Wzięło w nim
udział ośmioro naszych uczniów.
Amelia Banaszak i Maja Weiss pre-
zentujące "Lokomotywę" zajęły II
miejsce w gronie uczniów klas I - III
SP. Wśród gimnazjalistów w kategorii
otwartej zwyciężyła Dominika Maciej-
czyk, która recytowała wiersz Z. Her-
berta "Przesłanie Pana Cogito". W tej
samej kategorii wyróżnienia zdobyli
Aleksandra Maćkowiak, Maria
Owsianna i Kacper Mróz. W kategorii
śpiew I miejsce przypadło w udziale
Ninie Żalik, która wykonała utwór pt.
"Ja dla Pana czasu nie mam", a III
miejsce Martynie Ratajskiej, która za-
śpiewała piosenkę "Nawet".

*Weronika Nadolna, Maria
Owsianna i Julia Barczyńska zostały
wicemistrzyniami rejonu leszczyń-
skiego w drużynowym tenisie stoło-
wym! Wywalczyły awans do finału
wojewódzkiego, gdzie uplasowały się
na dobrym, siódmym miejscu.

Uczniowie działający w szkolnym
wolontariacie z opiekunką Sylwią Wa-
lenciak i z dyr. Aliną Żalik wybrali się
do Międzygminnego Schroniska dla
zwierząt bezdomnych w Henrykowie.
Zawieźli dary zebrane przez uczniów.
Chcieli zapoznać się z formami po-
mocy podopiecznym Schroniska.
Młodzież poznała, czasem tragiczne,
historie psiaków i kociaków oraz rea-
lia pracy opiekunów czworonogów.
Wycieczka ta uwrażliwiła ich na
krzywdę zwierząt i skłoniła do rozwa-
żenia pomocy pracownikom Schro-
niska.

*Z okazji andrzejek uczniowie klas
IV - VII SP i 2 - 3 Gimnazjum bawili
się na zorganizowanej przez Samo-
rząd Uczniowski dyskotece. Poprze-
dziły ją klasowe spotkania podczas
których z ogromną ciekawością spog-
lądano w przyszłość, lejąc wosk, na-
kłuwając serduszka czy wróżąc z
obierek jabłka.

*Informowaliśmy już, że dwie
nasze uczennice zakwalifikowały się
do finału Powiatowego Konkursu Re-
cytatorskiego dla uczniów klas 1 - 3
szkół podstawowych "Mój ulubiony

wiersz". W rywalizacji ostatecznej ro-
zegranej w Święciechowie Maja
Weiss zajęła 1. miejsce i została
"Mistrzem recytacji Powiatu". Amelia
Banaszak otrzymała wyróżnienie. 

*Jak sprawić, by uczniowie przez
kilka dni żyli głównie językiem angiel-
skim? Wspaniałą okazją był Tydzień
Języka Angielskiego. Rozpoczęła go
Szkolna Olimpiada Języka Angiel-
skiego dla klas I - III, która obejmo-
wała słuchanie, rozumienie, pisanie
oraz wiedzę o krajach anglojęzycz-
nych. Ponadto każda klasa wykonała
flagę kraju angielskojęzycznego oraz
napis nazwy kraju i jego stolicy. Prace
wyeksponowano na drzwiach izb lek-
cyjnych. W patio Szkoły przygoto-
wano spotkanie, podczas którego
uczniowie przedstawili wiersze zna-
nych polskich twórców w tłumaczeniu
na język angielski oraz zaśpiewali
piosenki. Uczniowie klas III wykonali
rebusy i krzyżówki. Występom towa-
rzyszyła bardzo dobra zabawa, a
uczniowie po raz kolejny przekonali
się, że warto znać języki obce. Swoją
znajomością i umiejętnościami w za-
kresie języka angielskiego mieli
okazję wykazać się również ucznio-
wie klas IV - VII Szkoły Podstawowej
oraz gimnazjaliści. Działo się nie-
mało. Na lekcjach plastyki dzieci wy-
konywały prace przedstawiające
symbole Londynu. Każdego dnia cze-
kały na uczniów nowe pytania doty-
czące zagadnień kulturowych krajów
anglojęzycznych. Uczniowie chętnie
na nie odpowiadali, a odpowiedzi
wrzucali do specjalnie przygotowa-
nych skrzynek. Ponadto mogli spraw-
dzić swoją wiedzę, biorąc udział w
Szkolnej Olimpiadzie Języka Angiel-
skiego. Zmagali się z zadaniami z za-
kresu słownictwa, gramatyki i wiedzy
o krajach anglojęzycznych. 23 listo-
pada w patio Szkoły wybrani ucznio-
wie każdej klasy zaprezentowali
wcześniej wylosowany kraj angloję-
zyczny. Po prezentacji dzieci wzięły
udział w quizie przygotowanym przez
panie anglistki. Dzień bez pytania wy-
walczyły dla siebie klasy IV a oraz VII
a. Ostatni dzień tygodnia języka an-
gielskiego okazał się równie ciekawy

dla naszych uczniów za sprawą wi-
zyty wolontariuszy z Centrum Aktyw-
ności Twórczej (CAT) z Leszna. O
swoich krajach opowiedzieli: Dicle
Kaya z Turcji, Rubén Martín z Hisz-
panii, Rodolfo z Portugalii oraz David
Makhatadze z Gruzji. 

*Zorganizowano I turę zbiórki
plastikowych nakrętek. Członkowie
szkolnego wolontariatu zajęli się wa-
żeniem. Dochód z tej zbiórki zosta-
nie przekazany na cel charytatywny,
na rehabilitację Lilianny Juskowiak z
Kąkolewa. W sumie zgromadziliśmy
659,7kg nakrętek!!! W grupach wie-
kowych zwyciężyły klasy: Ia, IVb i
2gc.

*Uczestniczyliśmy w jubileuszo-
wym, już dziesiątym, Światowym Ty-
godniu Przedsiębiorczości.
Realizowany był on jednocześnie w
120 krajach świata. To wielkie przed-
sięwzięcie miało na celu promocję
przedsiębiorczości wśród uczniów.
W projekcie wzięliśmy udział po raz
drugi. W roku 2012 zwyciężyliśmy w
zaproponowanym w jego ramach
konkursie. W tegorocznej edycji
"OTWARTEJ FIRMY" uczestniczyli
wszyscy nasi uczniowie. Każda z
grup wiekowych realizowała inny
moduł:

- klasy I - III Poznajemy zawody
w miejscu pracy,

- klasy IV - VII Poznajemy przed-
siębiorstwa w naszej okolicy,

- klasy gimnazjalne Pracownicy -
Przedsiębiorca - Przedsiębiorstwo. 

Uczniowie odwiedzili różne
miejsca pracy, poznali różne zawody.
Fotorelacje z klasowych wycieczek w
ramach "OTWARTEJ FIRMY" za-
mieszczaliśmy na szkolnym fb.

*Prawie sześćdziesięcioro
uczniów z klas VI i VII Szkoły Pod-
stawowej oraz 2. i 3. Gimnazjum
wzięło udział w Konkursie Złota
Żabka i Złota Żaba w dziedzinie lite-
ratury i języka polskiego. Zadania
wymagały polonistycznej wiedzy,
znajomości lektur i zasad gramatyki,
a także umiejętności myślenia, koja-
rzenia faktów, dostrzegania gry słów
i kreatywności. Szkolna komisja do
kolejnego etapu zakwalifikowała
Zofię Homską, Zuzannę Pietrowską i
Ninę Żalik z kl. VIIa oraz Katarzynę
Rosik z 2gc. 

*Uczennice klasy Vb Alicja Szyr-
mer i Wiktoria Gawron rozwijają
swoje umiejętności akrobatyczne
pod kierunkiem trenerki  M. Chu-
dzińskiej - Nowak. Dziewczęta mają
już pierwsze sukcesy. Na Międzywo-
jewódzkich Zawodach Akrobatycz-
nych rozegranych 11 listopada w
Lesznie Alicja zajęła I miejsce, a
Wiktoria III miejsce.

*Kolejny sukces odniosła taek-
wondzistka - uczennica kl. VIa i za-
wodniczka KS TEIGER
WIELKOPOLSKA Amelia Wieczorek.
Na Mistrzostwach Polski Zachodniej

w Strzelcach Krajeńskich zdobyła I
miejsce w walkach semi - hogo w ka-
tegorii kadetki +150.

*Jakub Fogt uczestniczył we
Wrocławiu w XV Międzynarodowym
Turnieju Szermierczym. W rywalizacji
z 82 zawodnikami zajął III miejsce w
ostatnim turnieju do lat 11 zaliczanym
do listy Polskiego Związku Szermier-
czego. Florecista KS Polonia 1912
Leszno kończy sezon na III miejscu
w Polsce! Od nowego roku Jakub
przechodzi do starszej kategorii wie-
kowej. 

"Bogatym nie jest ten, kto po-
siada, ale ten, kto "rozdaje", kto
zdolny jest dawać" - powiedział Jan
Paweł II. Międzynarodowy Dzień Wo-
lontariusza, obchodzony 5 grudnia,
jest świętem ustanowionym przez Or-
ganizację Narodów Zjednoczonych w
1985 roku. Jest też okazją, aby po-
dziękować wszystkim, którzy bezinte-
resownie działają na korzyść innych.
W naszej Szkole działa wolontariat,
do którego należy 26 uczniów z klas
V - VII SP oraz Gimnazjum. Ich zaan-
gażowanie w niesienie pomocy tam,
gdzie jest ona potrzebna, wspierają
dyrekcja, duża grupa nauczycieli, ro-
dziców oraz uczniów. Dorośli pra-
cownicy Szkoły i grupa uczniów
pracują też w działającym jako wo-
lontariat Stowarzyszeniu POMOC,
niosąc wsparcie potrzebującym nie
tylko z Kąkolewa, ale także z innych
miejscowości naszej Gminy.

*Stu uczniów naszej Szkoły w
MOK w Lesznie obejrzało przygoto-
waną przez aktorów Teatru Współ-
czesnego z Krakowa sceniczną
adaptację Tolkienowskiego "Hobbita". 

*Co miesiąc wszyscy uczniowie
uczestniczą w koncercie Fundacji Pro
Musica. Gościliśmy m. in. muzyków,
którzy zaprezentowali folklor góralski.
Karolina Kocaj grała na skrzypcach,
fujarce pasterskiej i okarynie, Urszula
Maliszewska na basetli, a Paweł
Szafran na trąbicie góralskiej. Panie
pochodzące z Krościenka miały na
sobie strój góralski, a Pan Szafran
prezentował strój górala spiskiego.
Uczniowie poznali nie tylko instru-
menty - ich budowę i brzmienie, ale
również cechy muzyki góralskiej. Mu-
zycy wykonali m. in. "Świnioka" i "Ża-
bioka".

*Brajan Hylla zajął I miejsce w or-
ganizowanym przez Sanepid konkur-
sie plastycznym na plakat pod
hasłem "Bądźmy zdrowi". 

*Podczas apelu nagrodowego wy-
różniono 171 uczniów odnoszących
sukcesy w różnych dziedzinach i an-
gażujących się w życie Szkoły. O
wszystkich konkursach, zawodach i
zasługujących na docenienie przed-
sięwzięciach informowaliśmy w osob-
nych notkach. Pani dyrektor
podziękowała uczniom i nauczycie-
lom oraz zachęciła do podejmowania
kolejnych wyzwań i rozwijania się na
różnych płaszczyznach.

*Martyna Bortlisz z kolejnym suk-
cesem. Uczennica klasy piątej zajęła
3. miejsce w Otwartych Mistrzo-
stwach Gminy Lipno w warcabach
klasycznych w kategorii dziewcząt do
lat 10.


